
Výzva místní akční skupiny Ekoregion Úhlava, z.s.  
 

k předkládání podnikatelských záměrů k získání podpory  

 

z OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST 2021–2027 

1. Identifikace výzvy ŘO 

Cíl politiky 1. Konkurenceschopnější a inteligentnější 

Evropa díky podpoře inovativní a inteligentní 

ekonomické 

transformace a regionálního propojení IKT 

Priorita 2 - Rozvoj podnikání a 

konkurenceschopnosti MSP 

Specifický cíl 2.1 Posilování udržitelného růstu a 

konkurenceschopnosti malých a středních 

podniků a vytváření pracovních míst v 

malých a středních podnicích, mimo jiné 

prostřednictvím 

produktivních investic 

Číslo Výzvy dle MS2021+ 01_23_026 

2. Identifikace výzvy MAS 

Číslo a název výzvy MAS OP TAK/1 - Technologie pro MAS Ekoregion 
Úhlava 

Strategický cíl CLLD 3 Udržitelný ekonomický rozvoj regionu 

Specifický cíl CLLD 3.1 Konkurenceschopné podnikání 

Druh výzvy Kolová 

Územní vymezení Území působnosti Ekoregion Úhlava, z.s. 

Celková alokace výzvy 1 000 000 Kč 

Způsob financování Ex - post 

Min. a max. výše způsobilých výdajů 250 000 Kč – 2 000 000 Kč 

Míra spolufinancování 50 % 

Režim podpory Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o de 

minimis 

3. Časové nastavení 

Datum vyhlášení výzvy MAS 19.6.2024 

Datum zahájení příjmu 
podnikatelských záměrů 

19.6.2024 

Datum ukončení příjmu 

podnikatelských záměrů 

19.7.2024; 23:59 

Délka realizace projektu 12 měsíců 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické 
realizace projektu 

30. 6. 2026 

 

 
 

 



2  

1. Úvod 

Výzva „Technologie pro MAS Ekoregion Úhlava“ (dále jen Výzva) je vyhlášena v rámci 

implementace Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–

2027 (dále jen OP TAK) a v případě podpory malých a středních podniků podle zákona  

č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Cíl Výzvy 

Cílem této Výzvy je prostřednictvím komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen CLLD) se 

zapojením MAS identifikovat lokální problémy, a umožnit tak hlubší subregionální dosah 

podpory především pro MSP na venkově a zároveň s cílem též oslovit prvožadatele. 

3. Poskytovatel dotace 

Název poskytovatele podpory: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 

Praha 1 - Staré Město, www.mpo.cz, Řídicí orgán OP TAK (dále jen ŘO), správce operačního 

programu. 

Místní akční skupina, která přijímá podnikatelské záměry, provádí jejich hodnocení a 

výběr: Ekoregion Úhlava, z.s., Náměstí 122, 340 22 Nýrsko; ID datové schránky: fm2z4bc 

4. Oprávnění žadatelé 

Oprávněnými žadateli jsou mikro, malé a střední podniky s historií min. 2 roky, tedy veškeré 

fyzické i právnické osoby, které mají přidělené české IČ a jsou oprávněny k podnikání (OSVČ, 

s.r.o., a.s., …) a současně splňují kategorii MSP (do 250 zaměstnanců a ročního obratu/bilanční 

sumy do 43 mil. EUR) a jsou po dobu 2 zdaňovacích období předcházejících datu podání 

Žádosti o podporu do výzvy řídícího orgánu nepřetržitě registrováni jako poplatník daně z 

příjmu v ČR. 

5. Věcné zaměření Výzvy 

Podpora malých a středních podniků prostřednictvím pořízení nových strojů, technologických 

zařízení a vybavení, SW řešení, IT infrastruktury a služeb. 

5.1 Podporované aktivity 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení 

výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování 

služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 

Jedná se o následující aktivity: 

 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace  

b) Web, cloud  

c) Komunikační a identifikační infrastruktura  

Výběrem jedné nebo více z předchozích aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného 

posunu v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené 

řešení. Pouhá realizace některé z výše uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun 

nevytvoří. Technologie musí být napojena na vnitropodnikový systém, skladové hospodářství, 

e-shop, cloudové řešení apod. U výrobních technologií je předpoklad, že bude doplněno 

http://www.mpo.cz/


3  

nějakou automatickou obslužnou jednotkou, která nahradí lidskou práci. 

Výdaje jsou způsobilé od podání žádosti o podporu do výzvy řídícího orgánu. 

 

5.2 Nepodporované aktivity 

a) stavební práce; 

b) prostá obnova majetku 

c) pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně 

příslušenství, 

d) pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů 

e) pořízení repasovaných strojů a zařízení; 

f) aktivace 

g) Pokud žadatel o podporu je provozovatel, který má stacionární zařízení v České 

republice, která jsou součástí Evropského systému emisního obchodování („seznam EU 

ETS“), tak navržená opatření v rámci žádosti o podporu nejsou způsobilá k podpoře, 

pokud navržená opatření mohou jakýmkoliv přímým či nepřímým způsobem snižovat 

emise skleníkových plynů ze zařízení nebo činnosti, které má žadatel uvedené v 

Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o povolení k emisím skleníkových plynů a o 

stanovení podmínek k jejich zjišťování, zveřejňování a vykazování a Ročním plánu pro 

monitorování emisí 

Nepodporované oblasti podnikání jsou uvedeny v dokumentu: 

Příloha č. 6 – Nepodporované kategorie CZ-NACE k výzvě řídícího orgánu.  

Podrobné informace o podporovaných aktivitách, způsobilých a nezpůsobilých 

výdajích jsou uvedeny v dokumentech: 
Příloha č. 2 – Vymezení způsobilých výdajů k výzvě řídícího orgánu, 

Příloha č. 4 – Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část  k výzvě řídícího 

orgánu, 

Pravidla pro žadatele a příjemce - obecná část - verze 5 v kapitole 8.1. 

 

5.3 Indikátory 

Z úrovně projektů budou příjemcem podpory povinně vykazovány a naplňovány všechny 

následující indikátory: 

 povinné k výběru: 

o 107002 Přidaná hodnota 

o 107031 Podniky s vyšším obratem 

o 107501 Obrat 

o 101022 Podniky podpořené granty 

 povinné k naplnění: 

o 243010 Počet instalovaných technologií 

 

 

 

https://www.optak.cz/UserFiles/File/1705313359priloha-c-6-nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1705313359priloha-c-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju-cervenec-2023.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1705313359priloha-c-4-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-op-tak-zvlastni-cast-cervenec-2023.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1709821347pravidla-pro-adatele-a-p-jemce-obecn-st-verze-5-platnost-od-7-3-2024-ist-.pdf


4  

6. Základní požadavky na žadatele o podporu a projekt 

Žadatel o podporu/projekt musí ke dni podání žádosti o podporu do výzvy řídícího orgánu 

splňovat podmínky stanovené v kapitole 5 výzvy řídícího orgánu Technologie pro MAS (CLLD) 

– výzva I.  

7. Ostatní podmínky 

a) Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) v rámci Výzvy je omezen na jednu aktivní 

žádost. 

b) Projekt musí být jednoetapový. 

 

8. Žádost o podporu, způsob jejího předložení a hodnocení 

8.1 Žadatel předkládá podnikatelský záměr na MAS.  
 
Podání musí obsahovat následující dokumenty: 

a) Podnikatelský záměr dle povinné osnovy Příloha č. 3 – Povinná osnova 
Podnikatelského záměru _aktualizace_26.1.2024.docx 

b) Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např. 
certifikáty atd.) 

 

Podnikatelský záměr žadatel zašle do datové schránky Ekoregion Úhlava, z.s. (ID: fm2z4bc) 

výhradně prostřednictvím datové schránky žadatele. Do předmětu zprávy žadatel uvede text: 

„Výzva MAS č.1 OP TAK – název projektu“. Okamžikem podání záměru je datum a čas odeslání 

datové zprávy. Datová zpráva musí být odeslána před ukončením příjmu podnikatelských 

záměrů. 

Od okamžiku doručení datové zprávy probíhá další komunikace MAS s žadatelem 

prostřednictvím kontaktního e-mailu, který žadatel uvede ve formuláři podnikatelského 

záměru. 

Podrobnosti o příjmu, hodnocení a výběru podnikatelských záměrů jsou uvedeny v dokumentu 

Interní postupy místní akční skupiny Ekoregion Úhlava, z.s. pro programový rámec 

IROP a programový rámec OP TAK na programové období 2021 – 2027 

 

V případě výběru projektu ze strany MAS postupuje žadatel dle Výzvy ŘO.  

https://www.mpo.gov.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/7/Text-vyzvy_Technologie-pro-MAS-_CLLD_-_-vyzva-I-_cervenec-2023.pdf
https://www.mpo.gov.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/7/Text-vyzvy_Technologie-pro-MAS-_CLLD_-_-vyzva-I-_cervenec-2023.pdf
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1706703454p-loha-3-povinn-osnova-podnikatelsk-ho-z-m-ru-aktualizace-26-1-2024.docx
https://www.optak.cz/UserFiles/File/1706703454p-loha-3-povinn-osnova-podnikatelsk-ho-z-m-ru-aktualizace-26-1-2024.docx
http://ekoregion-uhlava.cz/sites/default/files/stranka/programovy-ramec-op-tak/internipostupy2127verze1.pdf
http://ekoregion-uhlava.cz/sites/default/files/stranka/programovy-ramec-op-tak/internipostupy2127verze1.pdf


5  

8.2 Preferenční kritéria stanovená MAS 

1. Prvožadatelé OP PIK, OP TAK: 
20 bodů - Žadateli nebylo ke dni podání hodnoceného podnikatelského záměru na MAS 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK ani v OP TAK. 

10 bodů - Žadateli nebylo ke dni podání hodnoceného podnikatelského záměru na MAS 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace pouze v OP TAK. 

0 bodů - Žadateli bylo ke dni podání hodnoceného podnikatelského záměru na MAS vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK i v OP TAK. 

Kontrola dle https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu 
 

2. Velikost podniku 
20 bodů - Žadatel k 31.12. roku předcházejícího podání hodnoceného podnikatelského 
záměru na MAS splňoval definici mikropodniku. 

10 bodů - Žadatel k 31.12. roku předcházejícího podání hodnoceného podnikatelského 
záměru na MAS splňoval definici malého podniku. 

0 bodů - Žadatel k 31.12. roku předcházejícího podání hodnoceného podnikatelského 

záměru na MAS splňoval definici středního podniku nebo nedoložil informace potřebné 

k posouzení kritéria.  
 

Kontrola údajů uvedených v podnikatelském záměru. 

3. Zvýhodnění projektu s místním významem 
20 bodů – Hodnocený podnikatelský záměr je zaměřen buď na obyvatele na území MAS 
nebo produkty dostupné na území MAS. Žadatel se v Podnikatelském záměru výslovně 

zavázal nejpozději v den ukončení projektu zahájit nabídku a prodej vlastních 

produktů/služeb, které souvisí s projektem a to buď formou prodeje ze dvora, na vlastním 
prodejním místě/provozovně, v maloobchodě na území MAS, v pojízdné prodejně, 

stánkovým prodejem nebo prostřednictvím internetu a udržet ji po celou dobu udržitelnosti. 

V případě, že kritérium není pro hodnocený Podnikatelský záměr relevantní, obdrží žadatel 

plný počet bodů.      

0 bodů - Hodnocený Podnikatelský záměr není zaměřen buď na obyvatele na území MAS 

nebo produkty dostupné na území MAS. Žadatel se v Podnikatelském záměru nezavázal 
nejpozději v den ukončení projektu zahájit nabídku a prodej vlastních produktů/služeb, 

které souvisí s projektem a to buď formou prodeje ze dvora, na vlastním prodejním 

místě/provozovně, v maloobchodě na území MAS, v pojízdné prodejně, stánkovým 

prodejem nebo prostřednictvím internetu a udržet ji po celou dobu udržitelnosti a kritérium 

je pro hodnocený Podnikatelský záměr relevantní. 
 

Kontrola údajů uvedených v podnikatelském záměru. 

4. Sídlo a nebo provozovna žadatele na území MAS 
20 bodů – Žadatel má ke dni podání Podnikatelského záměru na MAS sídlo i provozovnu na 
území MAS Ekoregion Úhlava. 

10 bodů - Žadatel má ke dni podání Podnikatelského záměru na MAS sídlo nebo  

provozovnu na území MAS Ekoregion Úhlava. 

0 bodů - Žadatel nemá ke dni podání Podnikatelského záměru na MAS sídlo ani provozovnu 

na území MAS Ekoregion Úhlava - projekt nelze podpořit. 

 
Kontrola údajů uvedených v živnostenském rejstříku. 

 

http://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu


6  

Maximální bodový zisk je 80 bodů. 

Minimální bodový zisk je 20 bodů. Projekt, který získá ve věcném hodnocení na MAS 

méně než 20 bodů, nebo získá 0 bodů v kritériu č. 4, nebude podpořen. 

 

V případě rovnosti bodů budou upřednostňovány záměry s nižší požadovanou dotací. Pokud 

nastane situace, že více záměrů získá stejný počet bodů a současně požaduje stejnou dotaci, 

budou upřednostňovány záměry, jejichž místo realizace se nachází v obci s nižším počtem 

obyvatel. 

 

9. Přílohy a navazující dokumentace k Výzvě 

Přílohy výzvy MAS: 

 

   Povinná osnova Podnikatelského záměru MAS  

    Příloha č. 3 – Povinná osnova Podnikatelského záměru _aktualizace_26.1.2024.docx 

 

Přílohy výzvy řídícího orgánu jsou k dispozici na webu OP TAK pod odkazem: 

https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/  

 

10. Konzultace a poskytování informací 

Od vyhlášení výzvy do podání žádosti o dotaci v MS2021+ poskytuje Kancelář MAS po 

předchozí domluvě individuální konzultace projektových záměrů. 

 

Kontaktní osoba: 

Tomáš Havránek 

e-mail: havranek@ekoregion-uhlava.cz  

GSM: +420 775 764 417 

https://www.optak.cz/UserFiles/File/1706703454p-loha-3-povinn-osnova-podnikatelsk-ho-z-m-ru-aktualizace-26-1-2024.docx
https://www.optak.cz/technologie-pro-mas-clld-vyzva-i/a-161/
mailto:havranek@ekoregion-uhlava.cz

